
Kapitan, filantrop, wielki przyjaciel Zalewa. Ryszard Kucik z
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Zaszczytny tytuł Honorowego Obywatela Zalewa odebrał podczas Sesji Rady Miejskiej w
Zalewie w dniu 22 lutego Ryszard Kucik. Decyzję o przyznaniu mu tego wyróżnienia rada
podjęła jednogłośnie w uznaniu dla jego zasług w zakresie promowania Ziemi Zalewskiej.

O Ryszardzie Kuciku (za Urzędem Miejskim w Zalewie):

Ryszard Kucik urodził się w Zalewie w 1956 roku. W Zalewie ukończył szkołę podstawową. W roku
1981 został absolwentem Wyższej Szkoły Morskiej, a w 1995 roku uzyskał Patent Kapitana Żeglugi
Wielkiej. W bogatej karierze zawodowej pływał na statkach wielu bander, m.in. Bahama, Panama,
Malta, Cypr, Kongo, pracując dla armatorów belgijskich i niemieckich. Obecnie pracuje w
największej kompanii niemieckiej Reederai Claus Peter Offen, pływając na kontenerowcach klasy
14K.

Pan Ryszard Kucik jest członkiem Towarzystwa Nautologicznego w Gdyni oraz Polskiego
Towarzystwa Kapitanów Żeglugi Wielkiej. Aktywnie wspiera działania charytatywne fundacji
wspierającej leczenie chorych dzieci poprzez wystawianie swych prac na licytacjach w ramach tzw.
„Smerfnego funduszu Gargamela”. Kapitan Ryszard Kucik jest malarzem amatorem, który na swych
obrazach utrwala zalewskie pejzaże, wspomnienia i reminiscencje. Większość z nich od wielu lat



przeznacza na zasilenie zalewskiej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W ramach swej
działalności artystycznej prowadził również warsztaty malarskie dla zalewskich gimnazjalistów,
odbywał pogadanki o pracy na morzu i swojej drodze z Zalewa na oceany świata. W roku 2016
zainicjował i poprowadził w ramach WOŚP akcję Zalewska Poczta Butelkowa, promując Zalewo w
wielu portach świata. Szczególne miejsce w jego działalności malarskiej zajmuje tematyka Zalewa,
wspomnienia z przeszłości miasta i reminiscencje na temat jeziora Ewingi. Kapitan promuje
miejscowość na morzach i oceanach świata poprzez eksponowanie flagi Zalewa i nazwy miasta na
zdjęciach umieszczanych w prowadzonym dzienniku na stronach internetowych. Kapitan, mieszkając
w Gdyni, z zapałem promuje Zalewo i imprezy w nim organizowane. Jest laureatem II edycji
„Aktywni dla Zalewa” za działalność na rzecz społeczności lokalnej oraz zaangażowanie w rozwój i
promocję regionu. Doceniając zasługi Ryszarda Kucika, z wnioskiem o jego wyróżnienie wystąpiła
grupa mieszkańców gminy Zalewo, a Rada Miejska w Zalewie uchwałą Nr XXIX/194/16 z dnia 22
sierpnia 2016 r. jednogłośnie uznała, że kandydat zasłużył na tytuł „Honorowego Obywatela
Zalewa”. Burmistrz Zalewa Marek Żyliński, wręczając akt nadania tytułu, podkreślał ogromne
zasługi kapitana w zakresie upowszechniania i popularyzacji wiedzy o Ziemi Zalewskiej.

Fot. Urząd Miejski w Zalewie.
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